
創刊号 平成２９年４月 

～都市計画道路 搔槌小路幕ノ内線（柳町工区）の事業認可を取得しました～ 

街路ニュースレター 

○ 説明会にご欠席された方は、市のホームページにて、当日の配布資料を掲載しておりますので、 
  どうぞご覧ください。 
○ 本事業認可の関係図書の縦覧は、いわき市土木課街路係で縦覧を行っております。詳しくは市 
  のホームページをご覧ください。 
○ 今後、柳町工区では、道路計画に隣接した土地も含めて、現在の土地境界についての現地立会 
  を所有者の方へお願いすることとなりますので、ご多忙とは存じますが、皆様のご理解とご協 
  力をよろしくお願いいたします。 
○ 今後、柳町工区の権利者の方々を対象に、用地説明会を開催する予定です。 
○ 引き続き皆様のご意見を伺いながら、柳町工区の細部の設計計画を進めてまいりますので、本 
  事業へのご理解とご協力をお願いいたします。 
○ 測量等で立入りを行う際には、土地所有者の方へご連絡差し上げます。 

お問い合わせ先 
〒970-8686 福島県いわき市平字梅本21番地 
いわき市土木部土木課街路係 TEL：0246-22-7603 FAX：0246-24-2119 
http://www.city.iwaki.lg.jp/www/contents/1486625571648/index.html 

                      としけいかくどうろさいづちこうじまくのうちせん  やなぎまちこうく 

 いわき市土木課では、都市計画道路搔槌小路幕ノ内線（柳町工区）の事業認可の手続きを進める
にあたり、地域の皆様へ、ご意見を伺うための事業計画説明会を去る１月３０日に開催し、平成２
９年２月２４日付けで、福島県知事より事業認可を取得しました。 
 今後も（都）搔槌小路幕ノ内線（柳町工区）に関する状況を、各段階で皆様方へご報告してまい
りますので、引き続き本事業へのご理解とご協力をお願いいたします。 

  がいろ 

【今後の予定】 
  平成29年度は、引き続き柳町工区の詳細設計、  
 用地測量、境界確認を実施します。 
  また、用地説明会の開催、土地評価、補償の調 
 査・算定を実施し、一部用地取得、物件補償に着 
 手する予定です。 

【進捗状況】

　事業費ベース　   　    1%

　用地取得ベース  　　  0%

　事業進捗ベース　   　 0%

0% 50% 100%

0% 50% 100%

0% 50% 100%

【進捗状況】Ｈ29年3月末時点

　事業費ﾍﾞｰｽ　　　　　　1%

　用地取得率　　　　　　 0%

　工事進捗率　　　　　　 0%

0% 100%50%

100%

0% 100%

50%

50%

0%

※イメージパースであり、確定図ではありません 

【事業計画図】 

平成29年１月30日説明会の様子 


